
Na temelju članaka 70. i 73. Zakona o koncesijama (»Narodne novine« br. 69/17., 107/20.) ,
odredbi Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (»Narodne novine« broj 83/23.) , članka 23.
i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske
županije" broj 3/21.), Županijska skupština na svojoj
godine, donijela je

sjednici od 2024.

Odluku
o prestanku koncesije u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja

djelatnosti uzgoja školjaka u Malostonskom zaljevu i Malom moru za polje 305

Članak 1.

Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja
pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u Malostonskom zaljevu i Malom
moru ("Narodne novine" broj 74/15.) kojom se dodjeljuje koncesija između ostalog i za polje 305
obrtu Božović, vi. Jocko Božović, Brijesta 10, 20246 Janjina, MBO: 90660587 na rok od petnaest
godina. Na temelju ugovora o ortakluku, dana 30. prosinca 2019. godine obrtu Božović pristupa
ortak Tomislav Božović slijedom čega obrtnik Jocko Božović istupa iz obrta.

Ovaj Upravni odjel zaprimio je zahtjev ovlaštenika koncesije Tomislava Božovića, vlasnika obrta
Božović , Brijesta 18, 20246 Janjina, OIB: 11547613474 za prestanak koncesije za polje 305 u
Malostonskom zaljevu i Malom moru.

Članak 2.

Koncesija za polje 305 iz članka 1. ove Odluke prestaje na temelju zahtjeva za prestankom
koncesije ovlaštenika koncesije Tomislava Božović , vlasnika obrta Božović, Brijesta 18, 20246
Janjina, OIB: 11547613474.

Članak 3.

Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Ugovor o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja
pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u Malostonskom zaljevu i Malom
moru u dijelu koji se odnosi na polje 305.

Ovlaštenik koncesije dužan je u roku od 15 dana od dana pravomoćnosti ove Odluke ispuniti
kriterij iz članka 11. , stavka 3. Ugovora o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog
dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u Malostonskom zaljevu i Malom moru Klasa:
342-22/15-02/30, Urbroj: 530-03-1-15-30 od 20. kolovoza 2015. godine.

Ukoliko Ovlaštenik koncesije ne ispuni kriterij iz prethodnog stavka, ova Odluka prestaje važiti.

Članak 4 .

Stupanjem na snagu ove Odluke, Ovlaštenik koncesije i Dubrovačko - neretvanska županija
zaključiti će dodatak Ugovora o koncesiji.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku
Dubrovačko-neretvanske županije".

Obrazloženje

Člancima 70. i 73. Zakona o koncesijama ("Narodne novine", 69/17. i 107/20.) propisano je da
koncesija prestaje, između ostalog, jednostranim raskidom ugovora o koncesiji ukoliko
koncesionar zatraži od Davatelja koncesije raskid ugovora o koncesiji.



Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja
pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u Malostonskom zaljevu i Malom
moru ("Narodne novine1' broj 74/15.) kojom se dodjeljuje koncesija, između ostalog i za polje 305
obrtu Božović, vi. Jocko Božović, Brijesta 10, 20246 Janjina, MBO: 90660587 , slijedom čega je
potpisan Ugovor o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja
djelatnosti uzgoja školjaka u Malostonskom zaljevu i Malom moru dana 20. kolovoza 2015. godine
na rok od petnaest godina. Na temelju ugovora o ortakluku, dana 30. prosinca 2019. godine obrtu
Božović pristupa ortak Tomislav Božović slijedom čega obrtnik Jocko Božović istupa iz obrta.

Ovaj Upravni odjel zaprimio je zahtjev ovlaštenika koncesije Tomislava Božovića, vlasnika obrta
Božović, Brijesta 18, 20246 Janjina, OIB: 11547613474 za prestanak koncesije za polje 305 u
Malostonskom zaljevu i Malom moru.

Na temelju navedenog, a sukladno odredbi članaka 70. i 73. Zakona o koncesijama ("Narodne
novine", 69/17. i 107/20.) valjalo je odlučiti kao u izreci ove Odluke.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 15 (petnaest) dana od dana primitka ove
Odluke.

Žalba se izjavljuje u pisanom obliku izravno ili preporučenom pošiljkom, te se dostavlja u tri
primjerka Davatelju koncesije koji je upućuje tijelu nadležnom za rješavanje o Žalbi.

Klasa: 342-02/24 -01/106
Urbroj: 2117-04 -24 -
Dubrovnik, 2024. godine

Predsjednica Županijske skupštine
Terezina Orlić

Dostaviti:
Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more, ovdje
Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje
Obrt Božović, vi. Tomislav Božović, Brijesta 18, 20246 Janjina (putem Upravnog odjela)
Pismohrana, ovdje.





R E P U B L I K A H R V A T S K A
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more

Klasa: 342-02/24 -01/106
Urbroj: 2117-08/1-24 -2
Dubrovnik, 4 . prosinca 2024 . godine

ŽUPAN
- o v d j e -

Predmet: Prijedlog Odluke o prestanku koncesije u svrhu gospodarskog korištenja
pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u Malostonskom
zaljevu i Malom moru za polje 305

Člancima 70. i 73. Zakona o koncesijama ("Narodne novine", 69/17. i 107/20.) propisano je da
koncesija prestaje, između ostalog, jednostranim raskidom ugovora o koncesiji ukoliko
koncesionar zatraži od Davatelja koncesije raskid ugovora o koncesiji.

Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja
pomorskog dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u Malostonskom zaljevu i Malom
moru ("Narodne novine1' broj 74/15.) kojom se dodjeljuje koncesija, između ostalog i za polje 305
obrtu Božović, vi. Jocko Božović, Brijesta 10, 20246 Janjina, MBO: 90660587, slijedom čega je
potpisan Ugovor o koncesiji u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog dobra radi obavljanja
djelatnosti uzgoja školjaka u Malostonskom zaljevu i Malom moru dana 20. kolovoza 2015. godine
na rok od petnaest godina. Na temelju ugovora o ortakluku, dana 30. prosinca 2019. godine obrtu
Božović pristupa ortak Tomislav Božović slijedom čega obrtnik Jocko Božović istupa iz obrta.

Ovaj Upravni odjel zaprimio je zahtjev ovlaštenika koncesije Tomislava Božovića, vlasnika obrta
Božović, Brijesta 18, 20246 Janjina, OIB: 11547613474 za prestanak koncesije u Malostonskom
zaljevu i Malom moru za polje 305.

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Zaključka u privitku te proslijeđivanje Županijskoj
skupštini na raspravu i donošenje.

S poštovanjem,

^RVA /p^čelnik

ing.admin.nav.

Privitak:
- kao u tekstu



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije" broj 3/21.) Župan donosi:

Z A K L J U Č A K

Utvrđuje se prijedlog Odluke o prestanku koncesije u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog
dobra radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka u Malostonskom zaljevu i Malom moru za polje
305 obrtu Božović, vi. Tomislav Božović, Brijesta 18, 20246 Janjina, OIB: 11547613474 te
proslijeđuje Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.

Klasa: 342-02/24-01/106
Urbroj: 2117-01-24-3
Dubrovnik, 4. prosinca 2024. godine

^\Župan£ Nikola Dobroslavić

ii
U


